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Сырым ауданы бойынша
2017-2018 жылдарға арналған 
жайылымдарды басқару және
оларды пайдалану жөніндегі 
іс-шара жоспарын бекіту туралы

Қазақстан Республикасының 2017 жылғы 20 ақпандағы «Жайылымдар туралы» және 2001 жылғы 23 қаңтардағы «Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы» Заңдарына сәйкес, Сырым аудандық мәслихаты ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ:
1. Осы шешімнің қосымшасына сәйкес Сырым ауданы бойынша 2017-2018 жылдарға арналған жайылымдарды басқару және оларды пайдалану жөніндегі іс-жоспары бекітілсін.
2. Сырым аудандық мәслихат аппаратының бас маманы (А.Орашева) осы шешімнің әділет органдарында мемлекеттік тіркелуін, Қазақстан Республикасы нормативтік құқықтық актілерінің эталондық бақылау банкінде және бұқаралық ақпарат құралдарында оның ресми жариялануын қамтамасыз етсін.
[bookmark: 6]3. Осы шешім алғашқы ресми жарияланған күнінен бастап қолданысқа енгізіледі. 

	Сессия төрағасы					Д.Тайшиев

	Мәслихат хатшысы					Ш.Дуйсенгалиева
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КІРІСПЕ

	Сырым ауданы экономикасының негізгі саласы – ауыл шаруашылығы болып табылады, соның ішінде басты бағыты – мал шаруашылығы саласы. Сондықтан, осы саланың қалыпты дамуын қамтамасыз ету үшін жайылымдарды ұтымды және тиімді пайдалану жөніндегі шаралар қабылдап, жайылымдардың жағдайын жақсарту және тозуымен күрес жөніндегі іс-шаралар жүргізу қажет.
Осыған орай, Сырым ауданы әкімдігімен Қазақстан Республикасы ауыл шаруашылығы министрлігінің 2015 жылғы 14 сәуірдегі №3-3/332 «Жайылымның жалпы алаңы жүктемесінің шекті рұқсат етілетін нормасын бекіту туралы» бұйрығы негізінде аудан көлеміндегі шаруа қожалықтары мен халыққа тиесілі барлық мал басы түрлерінің жайылымдық жерлермен қамтылу жағдайына талдау жүргізілді.
Әкімшілік-аумақтық бөлініс бойынша ауданда 12 ауылдық округ, 38 елді - мекен орналасқан.
Аудан аймағы климаты тым континенттік, қысы біршама суық, жазы ыстық әрі қуаң, аңызақты келеді. Қаңтар айындағы ауаның жылдық орташа температурасы – 35 – 40°С, шілдеде + 25 + 30 °С. Жауын-шашынның жылдық орташа мөлшері – 100-150 мм. Топырағы солтүстігінде сұр, құмайтты сұр, бозғылт сұр, Өлеңті аңғары мен жайылмасында шалғынды топырақ және шалғынды-батпақты топырақ қалыптасқан.
[bookmark: _GoBack]Қазіргі таңда аудан бойынша 67- түйе, 41052- ірі қара мал, 84268- ұсақ мал, 14141- жылқы бастарын құрайды. Аталған малдарға арналған барлығы 15 мал тоғыту орны, 8 қолдан ұрықтандыру пункті, 36 мал көмінділері (биотермиялық шұңқыр) бар.






























Аудан жерінің жер санаттары бойынша бөліну есебі
гектар
	
№
	
Жер санаттары
	
Барлығы
	Оның ішінде

	
	
	
	жайылым
	суармалы
	Тұрақты суармалы

	1
	Ауыл шаруашылығы мақсатына арналған жерлер
	585184
	466831
	4255
	850

	2
	Елді мекендер жерлері
	140017
	129874
	
	

	3
	Өнеркәсіп, көлік, қорғаныс, байланыс және басқа ауыл шаруашылығы мақсатына арналмаған жерлер
	1928
	0
	
	

	4
	Орман қорының жері
	5103
	0
	
	

	5
	Су қорының жері
	37
	0
	
	

	6
	Мемлекеттік қордағы жерлер
	456574
	298763
	25642
	

	
	Барлығы
	1188843
	895468
	29897
	850



Ветеринарлық-санитарлық объектілер туралы мәлімет

	№
	Ауылдық округі аты
	Мал дәрігерлік
пунктері
	Мал тоғыту орындары
	Ұрықтандыру
пунктері
	Мал көмінділері

	1
	Алғабас
	1
	-
	1
	3

	2
	Аралтөбе
	-
	-
	-
	2

	3
	Бұлан
	1
	2
	1
	2

	4
	Бұлдырты
	-
	2
	-
	4

	5
	Елтай
	1
	-
	1
	2

	6
	Жосалы
	1
	3
	1
	4

	7
	Жетікөл
	1
	-
	-
	4

	8
	Жымпиты
	1
	2
	1
	3

	9
	Қособа
	1
	1
	1
	1

	10
	Сарой
	1
	1
	1
	4

	11
	Талдыбұлақ
	1
	1
	-
	2

	12
	Шолақаңқаты
	1
	3
	1
	5

	
	Барлығы:
	10
	15
	8
	36



Ауыл шаруашылығы жануарлары мал басының саны туралы деректер
бас
	№
	Ауылдық округі аты
	Түйе
	Жылқы
	Ірі қара мал
	Ұсақ мал
	Құс

	1
	Алғабас
	1
	1323
	3869
	6959
	1631

	2
	Аралтөбе
	
	673
	3142
	5332
	1174

	3
	Бұлан
	
	326
	1567
	3714
	749

	4
	Бұлдырты
	3
	1780
	5912
	9867
	2040

	5
	Елтай
	
	645
	987
	1286
	866

	6
	Жосалы
	
	293
	2779
	4015
	992

	7
	Жетікөл
	5
	1620
	3950
	11387
	632

	8
	Жымпиты
	47
	2382
	7236
	14901
	2414

	9
	Қособа
	5
	1053
	3161
	9471
	564

	10
	Сарой
	4
	2198
	3111
	9367
	1020

	11
	Талдыбұлақ
	
	407
	1894
	2241
	1553

	12
	Шолақаңқаты
	2
	1441
	3444
	5728
	2998

	
	Барлығы:
	67
	14141
	41052
	84268
	16633


	Ауыл шаруашылығы жануарларын жаюдың және айдаудың маусымдық маршруттарын белгілейтін жайылымдарды пайдалану жөніндегі күнтізбелік графигі және топырақтық-климаттық аймаққа, ауыл шаруашылығы жануарлар түріне, сондай-ақ жайылым өнімділігіне байланысты жайылымның ұзақтық кезеңі:
· көделі-бөтегелі-жусанды – 150-180 күн,
· қоңыр жусанды-битұрғанды-көкпектілер мен астық тұқымды астылар - 180-210 күн.
	Бұл ретте сүтті ірі қара малды жаю ұзақтығы – 150 күн, ал етті ірі қара мал үшін, қой, жылқы, түйе үшін – максималды және қар жамылғысының тереңдігіне, қардың тығыздығына және басқа да факторларға байланысты.

	№
	Ауылдық округі аты
	Шалғай жайылымға малдардың айдап шығарылу мерзімі
	Шалғай жайылымнан малдардың қайтарылу мерзімі
	Ескерту

	1
	Алғабас
	Сәуір І жартысы
	Қазан 2 онкүндігі
	

	2
	Аралтөбе
	Сәуір І жартысы
	Қазан 2 онкүндігі
	

	3
	Бұлан
	Сәуір І жартысы
	Қазан 2 онкүндігі
	

	4
	Бұлдырты
	Сәуір І жартысы
	Қараша 1 онкүндігі
	

	5
	Елтай
	Сәуір 2 жартысы
	Қазан 2 онкүндігі
	

	6
	Жосалы
	Сәуір І жартысы
	Қараша 1 онкүндігі
	

	7
	Жетікөл
	Сәуір І жартысы
	Қараша 1 онкүндігі
	

	8
	Жымпиты
	Сәуір І жартысы
	Қазан 2 онкүндігі
	

	9
	Қособа
	Сәуір І жартысы
	Қараша 1 онкүндігі
	

	10
	Сарой
	Сәуір І жартысы
	Қараша 2 онкүндігі
	

	11
	Талдыбұлақ
	Сәуір 2 жартысы
	Қазан  2 онкүндігі
	

	12
	Шолақаңқаты
	Сәуір І жартысы
	Қазан 2 онкүндігі
	


Жайылымдықтарды суландыру үшін аудан аумағының оңтүстік бөлігіндегі 52 шеген, 25 артезиан құдықтартар, солтүстік бөлігінде 12 шеген, 9 артезиан құдықтармен қамтамасыз етілген. 
Аудан аумағынан өтетін Шолақаңқаты, Есенаңқаты, Шідерті, Өлеңті, Амансай, Қандықара және Бұлдырты өзендерінен малдарды суаруға қол жеткізу мүмкіндіктері қарастырылған. 
Мал басының жайылымдарға кедергісіз өтуін, қауіпсіздігін қамтамасыз ету мақсатында «Самара-Шымкент» тас жолынан аудан көлемінде қосымша 5 мал өткелін салуды қарастыру қажет.
Қазіргі таңда аудан бойынша барлығы 466831 гектар жайылым алқаптары бар, оның ішінде елді мекендер маңындағы халықтың ортақ пайдалануындағы мал жайылымы 129874 гектар жер. Маусым кезінде ауданның ауылдық округтерінің және Жымпиты, Өлеңті ауылдарынын 97,6 мың бас ауылшаруашылық малдарына ауданның босалқы жер қарамағындағы шалғай жайылымдары және шаруа қожалықтарының пайдалануындағы жайылымдары пайдаланылады, қалған мал басы, негізінен сауын малдар халықтың ортақ пайдалануындағы мал жайылымдарында бағылады. 
Аудан бойынша 170.0 мың гектар егістік алқаптарының қазіргі таңда өнімділігінің тым төмен болуы, топырақтың тұздануы, сортандану және алқаптардың сапалық сипаттамасының нашарлауына байланысты (ауданның босалқы жер құрамында есепте тұр) алдағы уақытта осы егістік алқаптарын жайылымға ауыстыру қажеттіліг туындап отыр. 
Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрлігінің 2015 жылғы 14 сәуірдегі № 3-3/332 «Жайылымның жалпы алаңы жүктемесінің шекті рұқсат етілген нормасын бекіту туралы» бұйрығына сәйкес белгіленген норматив бойынша аудан көлемінде мал жайылымдары жергілікті мал шаруашылығын әрі қарай дамытып, мал басын бірнеше есе көбейтуге мүмкіндік бар.

Жайылымдарды басқару және оларды пайдалану жөніндегі іс-шара жоспары

	Шаралардың атауы
	Орындалу нысаны  
	Мерзімі
	Бақылауға жауапты

	Құқық белгілейтін құжаттар негізінде жер санаттары, жер учаскелерінің меншік иелері және пайдаланушылар бөлінісінде әкімшілік-аумақтық бірлік аумағында жайылымдардың орналасу схемасы (картасы)
	Тиісті жер телімдерінің құжаттарын алу 
	Жыл ішінде
	Сырым аудандық 
жер қатынастары бөлімі

	Жайылым айналымдарының (мал жаюға) қолайлы схемалары;
	Жайылым айналымдарының схемаларын орналастыру
	Жыл ішінде 
	Ауылдық округ әкімдері, Сырым аудандық жер қатынастары бөлімі 

	Жайылымдардың, оның ішінде маусымдық жайылымдардың сыртқы және ішкі шекаралары мен алаңдары, жайылымдық инфрақұрылым объектілері белгіленген картаны
	Маусымдық жайылымды инфрақұрылым объектілері бойынша орналастыру
	Қажеттілік 
болған жағдайда
	Ауылдық округі әкімдері, Сырым аудандық ауыл шаруашылы бөлімі,  Сырым аудандық жер қатынастары бөлімі  

	Жайылым пайдаланушылардың су тұтыну нормасына сәйкес жасалған су көздеріне қол жеткізу схемасы;
	Су көздері жоқ жерлерге құдықтарды орналастыру
	Маусымдық 
мезгіл 
	Ауылдық округі әкімдері, Сырым аудандық ауыл шаруашылығы бөлімі

	Жайылымы жоқ жеке және (немесе) заңды тұлғалардың ауыл шаруашылығы жануарларының мал басын орналастыру үшін жайылымдарды қайта бөлу және оны берілетін жайылымдарғы ауыстыру схемасын
	Жайылымдарды қайта бөлу және ауыстыру үшін тиісті құжаттарын жасақтау
	Қажеттілік 
болған жағдайда
	Ауылдық округі әкімдері, Сырым аудандық ауыл шаруашылы бөлімі,  Сырым аудандық жер қатынастары бөлімі  

	Ауылдық округтер маңындағы орналасқан жайылымдармен қамтамасыз етілмеген жеке және (немесе) заңды тұлғалардың ауыл шаруашылығы жануарларының мал басын шалғайдағы жайылымдарға орналастыру схемасы 
	Жеке және заңды тұлғалардың мал басын шалғайдағы жайылымдарға орналастыру
	Қажеттілік 
болған жағдайда
	Ауылдық округі әкімдері, Сырым аудандық ауыл шаруашылы бөлімі,  Сырым аудандық жер қатынастары бөлімі  

	Ауыл шаруашылығы жануарларын жаюдың және айдаудың маршруттарын белгілейтін жайылымдарды пайдалану жөніндегі күнтізбелік графикті;
	Күнтізбелік кестеге сәйкес
	Маусымдық
	Ауылдық округ әкімдері
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